5. Surat Sultan lskandar Muda dari Aceh
kepada Raja lnggcris James I, AH 1024
(AD 1615)
Bodleian Libruy, MS LaUd Or.Rolls b.I

HUUXl 'llah ta'dl4

Surat daripada Seri Sultan Perkasa Alam johan
berdaulat, raja yang beroleh martabat kerajaan,
yang dalam takhta kerajaan yang tiada terlihat
oleh penglihat, yang tiada terdengar oleh
penengar, yang bermaligai gading, berukir
berk.erawang,